
COMUNE DI GROTTE
Provincia di Agrigento

Oggetto: Liquidazione fattura n. 2015/PA del 31/10/2018 relativa al servizio di
conferimenti frazione organica dei rifiuti mese di Ottobre 2018 alla ditta
TRAINA Srl.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 729 DEL 16-11-2018

Determinazione della
 AREA N. 4 Lav. Pubblici, S. Man. Gest.Tut. Amb.

Ufficio Proponente: UFFICIO LAVORI PUBBLICI

N. 729 DEL 16-11-2018

L'anno  duemiladiciotto addì  sedici del mese di novembre,

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:

Che il Comune di Grotte appartiene all’ambito territoriale ottimale denominato “ATO-
GESA AG 2” posto in liquidazione ai sensi delle vigenti disposizioni legge;
Che attualmente fa parte della S.R.R. ATO 4 di Agrigento est ed ha affidato con-
determina dirigenziale n. 386 del 08/06/2018 il servizio di conferimento frazione
organica provenienti dalla raccolta differenziata alla ditta TRAINA srl con sede in
Cammarata via Bonfiglio P.IVA 02406330841;
Che la sopra citata ditta ha trasmesso la fattura per il conferimento dei rifiuti della-
frazione organica relativa al periodo di Ottobre 2018, emessa ai sensi dell’art. 17 ter
DPR 633/1972:
Fattura n. 2015/PA del 31/10/2018 di € 6.846,84 compreso IVA al 10%;1)

Vista la legge 142/90 introdotta in Sicilia con la L.R. n. 48/1991;-
Visto il D.lgs. 267/2000;-
Visto l’art. 184 del D. Lgs. 267/2000;-
Visto il Decreto Legislativo n.118/2011, attuativo della legge delega in materia di-
federalismo fiscale n.42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro
organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità delle
regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse
pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;
Visto il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato-
4/2 al D.Lgs. 118/2011”;



Vista la disposizione sindacale n.22/2018 e s.m.i. di conferimento delle funzioni-
dirigenziali al sottoscritto;

Richiamata la competenza di quest’ufficio;-

Visto l’O.R.EE.LL.,
Visto   il DURC che attesta la regolarità contributiva con scadenza 19/02/2019;
Visto   il C.I.G.  ZB021EDCFF;

PROPONE

Liquidare e pagare alla ditta TRAINA srl la complessiva somma di € 6.846,84 relativa alla1.
fattura di cui in premessa, imponibile € 6.224,40 iva al 10% pari ad € 622,44 emessa ai
sensi dell’art.17 ter DPR 633/1972) periodo Ottobre 2018;
Dare atto che la superiore complessiva somma di € 6.846,84 trova copertura nel cap.2.
29521 codice bilancio 09.03-1.04.01.02.999 del bilancio 2018 imp. n. 237/2018.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Grotte, li 06-11-2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
  Maria Rosa Fantauzzo

IL RESPONSABILE AREA N. 4 Lav. Pubblici, S. Man. Gest.Tut. Amb.

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati.

Il Responsabile di Posizione Organizzativa
Arch.    Cali' Pietro

Determinazione AREA N. 4 Lav. Pubblici, S. Man. Gest.Tut. Amb. n.729

Pag. 2



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ESITO: Favorevole

*******

Addì 16-11-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. Ortolano Maria

Determinazione AREA N. 4 Lav. Pubblici, S. Man. Gest.Tut. Amb. n.729

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta
che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi dal 20-11-2018    al 05-12-2018 con numero di pubblicazione 1187

Lì  06-12-2018

Il Responsabile delle Pubblicazioni IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. LO IACONO LAURA

ELEONORA

Copia conforme all’originale.
Grotte, li

Determinazione AREA N. 4 Lav. Pubblici, S. Man. Gest.Tut. Amb. n.729

Pag. 4


